

Juridisk översiktskurs med inriktning mot förvaltning

Introductory Course of Law with Focus on Public Administration
15 hp

Programkurs

747G38

Gäller från: 2016 HT

Fastställd av	Huvudområde	
Filosofiska fakultetens kvalitetsnämnd	Affärsrätt	
Fastställdedatum	Utbildningsnivå	Fördjupningsnivå
2007-04-27	Grundnivå	G1N
Reviderad av	Utbildningsområde	
	Juridiska området	
Revideringsdatum	Ämnesgrupp	
2016-09-16	Juridik och rättsvetenskap	
Gavs första gången	Gavs sista gången	
HT 2007		
Institution	Ersätts av	
Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling		

Kursen ges för

- Politics kandidatprogram

Förkunskapskrav

Grundläggande behörighet på grundnivå
samt
Samhällskunskap 1b eller 1a1 och 1a2
samt
Engelska 6
samt
Matematik 3b/3c eller Matematik C

Lärandemål

Efter avslutad kurs ska den studerande kunna

- redogöra för de centrala rättsregler som kan aktualiseras i relationer mellan individer, grupper, organisationer och företag av olika slag,
- redogöra för hur det offentliga kan fungera som aktör i såväl civilrättsliga som offentlighetsrättsliga sammanhang,
- redogöra för EU-rättens betydelse för den nationella rätten och samspelet de två rättsordningarna emellan,
- identifiera juridiska frågeställningar inom nämnda områden,
- tillämpa de centrala rättsreglerna både på privaträttsliga som offentlighetsrättsliga subjekt,
- lösa mindre komplicerade frågeställningar med hjälp av EU-rättsliga regleringar,
- reflektera kring nämnda rättsområdens frågeställningar,
- kritiskt behandla och analysera rättskällematerial.

Kursinnehåll

Inledningsvis studeras rättens uppbyggnad, de olika rättskällorna och hur rättsregler skapas och tillämpas. Viktigare begrepp, problem och regler inom såväl de centrala delarna av den offentliga rätten som civilrätten kommer att behandlas. Det förstnämnda rättsområdet inbegriper särskilt kommunal- och förvaltningsrätt med tyngdpunkt på besvär/förfarandet. I samband med det offentlighetsrättsliga inslaget studeras EU.

Undervisnings- och arbetsformer

Undervisning sker i form av föreläsningar, övningar och obligatoriska seminarier. Obligatoriska inlämningsuppgifter kan förekomma. Den studerande förväntas arbeta med självstudier, enskilt eller i grupp.

Examination

Examination sker dels genom aktivt deltagande i seminarier, dels genom skriftlig och enskild tentamen. Förekommer obligatoriska inlämningsuppgifter är de del av examinationen.

Om det finns särskilda skäl, och om det med hänsyn till det obligatoriska momentets karaktär är möjligt, får examinator besluta att ersätta det obligatoriska momentet med en annan likvärdig uppgift.

Om LiU: s koordinator för studenter med funktionsnedsättning har beviljat en student rätt till anpassad examination vid salstentamen har studenten rätt till det.

Om koordinatören har gett studenten en rekommendation om anpassad examination eller alternativ examinationsform, får examinator besluta om detta om examinator bedömer det möjligt utifrån kursens mål.

Examinator får också besluta om anpassad examination eller alternativ examinationsform om examinator bedömer att det finns synnerliga skäl och examinator bedömer det möjligt utifrån kursens mål.

Studerande, vars examination underkänts två gånger på kursen eller del av kursen, har rätt att begära en annan examinator vid förnyat examinationstillfälle.

Den som godkänts i prov får ej delta i förnyat prov för högre betyg.

Betygsskala

Tregradig skala, U, G, VG

Övrig information

Planering och genomförande av kurs ska utgå från kursplanens formuleringar. Den kursvärdering som ska ingå i varje kurs ska därför behandla frågan om hur kursen överensstämmer med kursplanen.

Kursen bedrivs på ett sådant sätt att både mäns och kvinnors erfarenhet och kunskaper synliggörs och utvecklas.

Om det föreligger synnerliga skäl får rektor i särskilt beslut ange förutsättningarna för, och delegera rätten att besluta om, tillfälliga avsteg från denna kursplan.